
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK
Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

ČČ .j.: MJ/64677/2018
Sp.zn.: MJ/49521/2018/05/ODSH/MK
Vyrčizuje/telefon: Mačenauerovaí/584498495
V Jesenííku dne 4.12.2018
 

Mečsto Zlateí  Hory, IČČO 00296481, naím. Svobody 80, 793 76  Zlateí  Hory, v zastoupeníí: TUMVIA s.r.o., IČČO
04973981, Adolfoviče 60, 790 01  Beč laí  pod Pradečdem

ROZHODNUTÍ
STAVEBNÍ POVOLENÍ 

VEŘČ EJNOU VYHLAÁ SČKOU

Výroková část:
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, jako spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčííslusčnyí
podle § 40 odst. 4 píísm. a) zaíkona čč.  13/1997 Sb.,  o pozemnííčh komunikačííčh, ve znečníí  pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le  jen  "zaíkon  o  pozemnííčh  komunikačííčh")  a  podle  §  15  odst.  1  píísm.  č)  zaíkona  čč.
183/2006 Sb., o uí zemníím plaínovaíníí a stavebníím rčaídu (stavebníí zaíkon), ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů
(daí le jen "stavebníí zaíkon"), ve stavebníím rčíízeníí  prčezkoumal podle § 108 azč  114 stavebníího zaíkona
zčaídost o stavebníí  povoleníí,  kterou dne 13.9.2018 podal stavebníík Mečsto Zlateí  Hory, IČČO 00296481,
naím. Svobody 80, 793 76  Zlateí  Hory, v zastoupeníí: TUMVIA s.r.o., IČČO 04973981, Adolfoviče 60, 790 01
Beč laí  pod Pradečdem (daí le jen "stavebníík"), a na zaíkladeč  tohoto prčezkoumaíníí:

I. Vydává podle § 115 stavebníího zaíkona a § 18č vyhlaí sčky čč. 503/2006 Sb., o podrobneč jsč íí uí praveč
uí zemníího rozhodovaíníí, uí zemníího opatrčeníí a stavebníího rčaídu

s t a v e b n í   p o v o l e n í

na stavbu:

Doplnění chodníků Na Sídlišti ve Zlatých Horách
SO 101 Čhodníík

(daí le jen „stavba“) na pozemku parč. čč. 1766, 1780 v katastraí lníím uí zemíí Zlateí  Hory v Jesenííkaí čh.

Stavba obsahuje:
• Stavba obsahuje novostavbu čhodnííku prči staívajííčíím silniččníím obrubnííku lemujííčíím vozovku

asfaltoveí  míístníí komunikače ul. Na Síídlisčti a uí pravu ččaí sti staívajííčíího čhodnííku k doplnečníí sííteč
staívajííčííčh  komunikačíí  pro  čhodče.  Čhodnííky  jsou navrzčeny z  betonovyíčh  prvkuů  (betonoveí
obrubnííky,  zaímkovaí  dlazčba).  Stavba čhodnííkuů  prčíímo navazuje na asfaltovou vozovku míístníí
komunikače a staívajííčíí čhodnííky. 
Novostavba čhodnííku „uí sek 1“ maí  deí lku 48,17m a uí prava „uí seku 2“ je deí lky 8,10m. Oba uí seky
majíí  v  čelkoveí  (noveí  i  upraveneí  deí lče)  navrzčenou min.  sč íírčku  povrčhu z betonoveí  zaímkoveí
dlazčby  1,85m  mezi  obrubnííky.  Mezi  uí sekem  1  a  2  je  navrzčeno  míísto  pro  prčečhaí zeníí  prčes
asfaltovou  vozovku  míístníí  komunikače  ul.  Na  Síídlisčti  deí lky  4,12m.  Vlevo  od  čhodnííku  se
načhaí zíí  míístníí  komunikače  ul.  na  Síídlisčti,  vpravo  navazuje  travnataí  pločha.  Konstrukče
čhodnííku je navrzčena: betonovaí  zaímkovaí  dlazčba 60mm, lozče z kameniva 40mm, sčtečrkodrť SČDB
min. 150mm, zhutnečnaí  zemníí plaínč  min. 30MPa. Prčííččnyí  sklon povrčhu čhodnííku je navrzčen po
čeleí  deí lče jednostrannyí  v hodnoteč  2% smečrem k vozovče, zaíkladníí prčííččnyí  sklon zemníí plaíneč  je
3% ve smečru jako sklon povrčhu čhodnííku. Podeí lnyí  sklon je navrzčen v rozmezíí od -7,14% do

Tel.: 584 498 495 e-mail: katarina.mačenauerova@mujes.čz www.jesenik.org
Masarykovo naím 167/1, 790 01  Jeseníík
pračovisčteč : Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 1/7



+2,98%, s vyí jimkou uí seku ve staniččeníí km 0,04217 – km 0,04420 „uí seku 1“, kde byla z duů vodu
staívajííčíího  vedeníí  komunikače  povolena  vyí jimka  z  tečhničkyíčh  pozčadavkuů  zabezpeččujííčííčh
bezbarieíroveí  uzč íívaíníí  staveb.  Desčťovaí  voda  bude  ččaí steččneč  vsakovaína  krytem  čhodnííku  a
ččaí steččneč  pomočíí  staívajííčíí  silniččníí prčíídlazčby, lemujííčíí  staívajííčíí  betonovyí  obrubníík, svedena do
staívajííčííčh uliččnííčh vpustíí v plosče míístníí komunikače ul. Na Síídlisčti.

• Podrobnosti jsou uvedeny v projektoveí  dokumentači „Doplnečníí čhodnííkuů  Na Síídlisčti ve Zlatyíčh
Horaíčh,  SO 101 Čhodníík“,  datum:  10/2017,  čč.zakaí zky:  Z1709,  zodpovečdnyí  projektant:  Ing.
Milan  marčinov,  autorizovanyí  tečhnik  pro  dopravníí  stavby,  nekolejovaí  doprava,  ČČKAIT
1201150.

II. Stanoví podmínky pro provedeníí stavby:
 1. Stavba bude provedena podle projektoveí  dokumentače ovečrčeneí  ve stavebníím rčíízeníí,  kterou

Stavba bude provedena podle projektoveí  dokumentače ovečrčeneí  ve stavebníím rčíízeníí; prčíípadneí
zmečny nesmíí byí t provedeny bez povoleníí spečiaí lníím stavebníím uí rčadem.

 2. Stavebníík je povinen dbaí t na rčaídnou prčíípravu a provaídečníí stavby, musíí míít na zrčeteli zejmeína
očhranu zč ivota a zdravíí osob nebo zvíírčat, očhranu zč ivotníího prostrčedíí a majetku, i sčetrnost k
sousedstvíí.

 3. Prči  provaídečníí  stavby musíí  byí t  dodrzčeny Tečhničkeí  kvalitativníí  podmíínky staveb pozemnííčh
komunikačíí.

 4. Stavba bude provedena stavebníím podnikatelem, kteryí  je opraívnečn k provaídečníí  stavebnííčh
nebo montaí zčnííčh pračíí jako prčedmečtu sveí  ččinnosti podle zvlaí sčtnííčh prčedpisuů . Bude vybraín na
zaíkladeč  vyíbečroveího rčíízeníí  stavebnííkem a prčed zahaí jeníím pračíí  bude oznaímen spečiaí lníímu
stavebníímu uí rčadu.

 5. Stavebníík spečiaí lníímu stavebníímu uí rčadu oznaímíí termíín zahaí jeníí  stavby, osobu vykonaívajííčíí
tečhničkyí  dozor stavebnííka a prčedlozč íí harmonogram stavby, podle nečhozč  budou stavebníí praí če
provaídečny. Kromeč  tečhničkeího dozoru stavebnííka tento zajistíí takeí  autorskyí  dozor projektanta
nad souladem provaídečnyíčh uí prav stavby s ovečrčenou projektovou dokumentačíí.

 6. Stavebníík  zajistíí  vytyččeníí  prostoroveí  polohy stavby podle ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače
osobou  k  tomu  opraívnečnou.  Protokol  o  vytyíččeníí  bude  prčedlozčen  k  zčaídosti  o  vydaíníí
kolaudaččníího souhlasu.

 7. Na stavenisčti bude stavebnííkem zajisčtečno na viditelneím míísteč  vyvečsčeníí tabule, na ktereí  bude
uvedeno označčeníí stavby, stavebnííka, zhotovitele, zpuů sob provaídečníí stavby (dodavatele), kteryí
orgaí n a kdy stavbu povolil,  termíín dokonččeníí  stavby. Stavebníík uččiníí  opatrčeníí,  aby po dobu
realizače stavby byla zajisčtečna ččitelnost uí dajuů  na níí uvedenyíčh.

 8. Stavebníík zajistíí, aby na stavbeč  nebo na stavenisčti byla k dispoziči ovečrčenaí  dokumentače stavby
nebo jejíí zmečny.

 9. V dostateččneím ččasoveím prčedstihu budou vlastnííči, prčííp. naí jemči stavbou dotččenyíčh pozemkuů
informovaíni o termíínu zahaí jeníí stavby.

 10.Stavenisčteč  bude zrčíízeno tak, aby se stavba mohla rčaídneč  a bezpeččneč  provaídeč t, nesmíí dočhaí zet k
ohrozčovaíníí  a  nadmečrneímu  obtečzčovaíníí  okolíí,  ohrozčovaíníí  bezpeččnosti  provozu  na  pozemníí
komunikači. Prčed zahaí jeníím stavby bude prčedaíno stavenisčteč  se zadokumentovaíníím jeho stavu.

 11.Zarčíízeníí stavenisčteč  a sklaídky budou nejpozdeč ji k datu dokonččeníí stavby odstranečny.
 12.Po  čelou  dobu  realizače  stavby  stavebníík  zajistíí  prčíístup  k  okolníím  nemovitostem,  k  síítíím

tečhničkeího vybaveníí a k pozčaí rníím zarčíízeníím; stejneč  tak je nutno začhovat i prčíístup a prčííjezd
mj. i pro potrčeby zaíčhranneí  sluzčby a pozčaí rníí očhrany.

 13.Stavbou budou prčíímo dotččeny nebo dojde prčiblíízčeníí k síítíím verčejneí  tečhničkeí  infrastruktury,
jak je uvedeno v naí sledujííčííčh vyjaídrčenííčh jejičh vlastnííkuů /spraívčuů :
 a) GridServičes, s.r.o. dne 13.9.2018 pod zn. 5001782376
 b) Sluzčby mečsta Zlatyíčh Hor, a.s. dne 2.5.2017 pod čč. 22/2017
 č) Internt Expert s.r.o. dne 20.7.2018
Podmíínky jednotlivyíčh vlastnííkuů  (spraívčuů ) verčejneí  tečhničkeí  infrastruktury budou prči realizači
stavby respektovaíny.  Uvedenaí  vyjaídrčeníí  a  grafičkeí  prčíílohy  jsou  souččaí stíí  dokladoveí  prčíílohy
ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače.

 14.Prčed zahaí jeníím stavebnííčh pračíí bude na stavenisčti vytyíččena poloha vesčkeryíčh dotččenyíčh síítíí
tečhničkeího  vybaveníí  a  s  tíímto  vytyíččeníím  musíí  byí t  prokazatelneč  seznaímeni  pračovnííči
stavebníího podnikatele, kterčíí budou provaídeč t stavebníí praíče. Vytyíččeníí síítíí bude provedeno za
uí ččasti prčííslusčnyíčh vlastnííkuů  (spraívčuů ) v souladu s jejičh vyjaídrčeníím. O vytyíččeníí bude proveden
zaípis  do  stavebníího  denííku.  Prči  provaídečníí  stavby  bude  zabezpeččena  jejičh  očhrana  prčed

2/7



posčkozeníím,  a  to  i  trčetíí  osobou.  Staívajííčíí  zarčíízeníí  v  provozovaíníí  čči  spraívčuů  síítíí  tečhničkeí
infrastruktury budou po dobu stavby trvale prčíístupneí  pro opravy, uí drzčbu a prčííjezd vozidel, nad
vedeníím bude dodrzčen zaíkaz zrčizovat sklaídky, pojezd tečzčkeí  tečhniky.

 15.Vyskytnou-li se prči provaídečníí pračíí vedeníí inzčenyí rskyíčh síítíí v projektu nezakreslenaí , musíí byí t
dalsč íí provaídečníí stavby prčizpuů sobeno skuteččneímu stavu za dozoru prčííslusčnyíčh spraívčuů .

 16.Pro  stavebníí  praí če  a  praí če  souvisejííčíí,  ktereí  budou  probííhat  v  očhrannyíčh  paí smečh
nadzemníího  čči  podzemníího vedeníí  a  zahrnovat  ččinnosti,  ktereí  jsou v  očhrannyíčh  paí smečh
zakaí zaneí ,  zajistíí  stavebníík  prčed  zahaí jeníím  takovyíčh  pračíí  píísemnyí  souhlas  s  ččinnostíí  v
očhranneím paí smu od prčííslusčneího provozovatele prčenosoveí  čči distribuččníí soustavy.

 17.Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  vyjaídrčeníí,  ktereí
vydal Mečstskyí  uí rčad Zlateí  Hory, Odbor stavebníí uí rčad - silniččníí spraívníí uí rčad dne 20.4.2017 pod
čč.j. OSUÁ /01928/2017/280.10/DlaB:
 a) Pokud by v  raímči  koordinače  stavby dosčlo  ke  zmečneč  a  zasaíhlo  se  do pozemku  míístníí

komunikače,  je  nutneí  prčed realizačíí  stavby (provaídečníí  stavebnííčh pračíí)  pozčaídat  zdejsč íí
silniččníí spraívníí uí rčad o povoleníí zvlaí sčtníího uzč íívaíníí míístníí komunikače podle ustanoveníí §
25  odst.  6  píísm.  č)3  zaíkona  o  pozemnííčh  komunikačííčh.  O  povoleníí  pozčaídaí  zhotovitel
stavby min. 30 dnuů  prčedem 

 b) K uzč íívaíníí míístníí čh komunikačíí jinyím nezč  obvyklyím zpuů sobem nebo k jinyím uí ččeluů m, nezč
pro ktereí  jsou urččeny, je trčeba povoleníí prčííslusčneího silniččníího spraívníího uí rčadu (MečUÁ  Zlateí
Hory)  vydaneího  s  prčedčhozíím  souhlasem  vlastnííka  dotččenyíčh  pozemnííčh  komunikačíí
(Mečsto Zlateí  Hory), a muů zče-li zvlaí sčtníí uzč íívaíníí ovlivnit bezpeččnost nebo plynulost silniččníího
provozu, takeí  s prčedčhozíím souhlasem prčííslusčneího orgaí nu Poličie ČČŘ (Krajskeí  rčeditelstvíí
poličie  Olomoučkeího  kraje,  Dopravníí  inspektoraí t  Jeseníík)  a  stanovenyím  dopravníím
značčeníím (Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, odbor dopravy a SH).

 18.Stavebníík  zajistíí  splnečníí  níízče  uvedenyíčh  pozčadavkuů ,  danyíčh  v  souhlasneím  vyjaídrčeníí,  ktereí
vydal  Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí  dne  11.4.2017  pod  čč.j.
MJ/17544/2017/02/OZČ P:
 a) Staí tníí spraíva v odpadoveím hospodaí rčstvíí: 

• S odpady vzniklyími v pruů bečhu stavby a prči jejíím provozu musíí byí t naklaídaíno v souladu
se zaíkonem čč. 185/2001 Sb., o odpadečh a o zmečneč  nečkteryíčh dalsčííčh zaíkonuů , ve znečníí
pozdeč jsč ííčh  prčedpisuů ,  odpady  budou  prčedaíny  pouze  osobaím  opraívnečnyím  k  jejičh
prčevzetíí dle uvedeneího zaíkona. 

 b) Staí tníí spraíva očhrany ovzdusčíí: 
• Prči  ččinnostečh,  produkujííčííčh  pračh  do  ovzdusčíí,  jsou  nezbytnaí  opatrčeníí,  vedoučíí  ke

sníízčeníí  prasčnosti (naprč.  oččista vsčečh mečhanizmuů  prči  odjíízčdečníí  z upravovaneí  pločhy,
mokryí  uí klid  prčíípadneč  zneččisčtečnyíčh  dotččenyíčh  komunikačíí,  prči  sučheím  poččasíí
zkraípečníím  zamezit  sč íírčeníí  pračhu  v  ovzdusčíí,  rčaí dneč  oplačhtovat  prasčnyí  naíklad  prči
prčesunečh apod.).

 19.Pokud by prči  provaídečníí  stavby meč la byí t  osazena prčečhodnaí  uí prava provozu, je mozčneí  tuto
umíístit azč  na zaíkladeč  prčííslusčneího stanoveníí  dle § 77 zaíkona čč.  361/2000 Sb.,  o provozu na
pozemnííčh  komunikačííčh,  ve  znečníí  pozdeč jsč ííčh  prčedpisuů  (daí le  jen  „zaíkon  o  provozu  na
pozemnííčh komunikačííčh) a vyhlaí sčkou čč. 294/2015 Sb., kterou se provaídeč jíí pravidla provozu
na pozemnííčh komunikačííčh, vydaneím prčííslusčnyím spraívníím orgaínem. 

 20.Stavba bude dokonččena do 12/2020.
 21.Po dokonččeníí stavby pozčaídejte spečiaí lníí stavebníí uí rčad o vydaíníí kolaudaččníího souhlasu podle §

122 stavebníího zaíkona. 

UÁ ččastníík rčíízeníí podle § 27 odst. 1 spraívníího rčaídu:
• Mečsto Zlateí  Hory, naím. Svobody 80, 793 76  Zlateí  Hory 
• Internet Expert s.r.o., Dukelskaí  722/14, 790 01 Jeseníík 

Oduů vodnečníí:
Stavebníík  Mečsto  Zlateí  Hory,  IČČO  00296481,  naím.  Svobody  80,  793  76   Zlateí  Hory,  v  zastoupeníí:
TUMVIA s.r.o., IČČO 04973981, Adolfoviče 60, 790 01  Beč laí  pod Pradečdem, podal dne 13.9.2018 zčaídost o
vydaí níí  stavebníího povoleníí  na stavbu „Doplnečníí  čhodnííkuů  Na Síídlisčti  ve Zlatyíčh Horaíčh“ v rozsahu
stavebníího objektu „SO 101 Čhodníík“ na pozemku parč. čč. 1766, 1780 v katastraí lníím uí zemíí Zlateí  Hory
v Jesenííkaí čh. Dnem podaíníí zčaí dosti bylo zahaí jeno stavebníí rčíízeníí.

3/7



Spečiaí lníí stavebníí uí rčad po prozkoumaíníí podaneí  zčaí dosti a prčipojeneí  dokumentače píísemnostíí ze dne
3.10.2018  oznaímil  podle  §  112  odst.  1  stavebníího  zaíkona  zahaí jeníí  stavebníího  rčíízeníí  dotččenyím
orgaí nuů m a uí ččastnííkuů m rčíízeníí, prčiččemzč  ve smyslu § 112 odst. 2 stavebníího zaíkona upustil od ohledaíníí
na míísteč  a uí stníího jednaíníí,  protozče mu pomečry stavenisčteč  byly dobrče znaímy a zčaídost poskytovala
dostateččneí  podklady  pro  posouzeníí  stavby.  UÁ ččastnííči  rčíízeníí  i  dotččeneí  orgaíny  byly  souččasneč  s
oznaímeníím o zahaí jeníí rčíízeníí vyrozumečni o mozčnosti uplatnit zaívaznaí  stanoviska, naímitky, poprčíípadeč
duů kazy,  a  to  ve  lhuů teč  do  10-ti  dnuů  ode  dne  doruččeníí  oznaímeníí,  a  takeí  o  mozčnosti  vyjaídrčit  se  k
podkladuů m  rozhodnutíí  prčed  jeho  vydaíníím.  V  prčíípise  o  oznaímeníí  zahaí jeníí  stavebníího  rčíízeníí  byli
uí ččastnííči takeí  upozornečni, zče k naímitkaím, ktereí  byly nebo mohly byí t uplatnečny prči uí zemníím rčíízeníí, prči
porčizovaíníí  regulaččníího  plaínu  nebo  prči  vydaívaíníí  uí zemníího  opatrčeníí  o  stavebníí  uzaívečrče  anebo
uí zemníího opatrčeníí o asanači uí zemíí, se ve smyslu § 114 odst. 2 stavebníího zaíkona neprčihlíízč íí.
V raímči stavebníího rčíízeníí spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčezkoumal podanou zčaídost a prčipojeneí  podklady z
hledisek § 111 stavebníího zaíkona,  projednal  ji  s  uí ččastnííky rčíízeníí  a s  dotččenyími orgaíny a posoudil
stanoviska a prčipomíínky. 
Obsahem povolovaneí  stavby je novostavba parkovisčteč . Ve večči byl obečnyím stavebníím uí rčadem vydaín
uí zemníí rozhodnutíí  a naí sledneč  souhlasneí  vyjaídrčeníí  s vydaí níím rozhodnutíí  o povoleníí  stavby. Je tedy
zrčejmeí , zče projektovaí  dokumentače stavby je zpračovanaí  v souladu s vydanyím uí zemníím rozhodnutíím
(§ 111 odst. 1 píísm. a) stavebníího zaíkona).
Projektovaí  dokumentače prčipojenaí  k  zčaídosti  o  vydaíníí  stavebníího povoleníí  prčedmečtneí  stavby byla
zpračovaína osobou s prčííslusčnou autorizačíí. Obsah a rozsah prčedlozčeneí  projektoveí  dokumentače pro
vydaí níí stavebníího povoleníí je v souladu s Prčíílohou čč. 8 vyhlaí sčky čč. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu
projektoveí  dokumentače  dopravnííčh.  Z  prčedlozčeneí  projektoveí  dokumentače  vyplyívaí ,  zče  stavebníí
objekt je navrzčen v souladu s platnyími normami a tečhničkyími prčedpisy. Na zaíkladeč  uvedeneího lze
ovečrčit,  zče  projektovaí  dokumentače  je  uí plnaí ,  prčehlednaí  a  jsou  v  odpovíídajííčíí  míírče  rčesčeny  obečneí
pozčadavky na vyístavbu (§ 111 odst. 1 píísm. b) stavebníího zaíkona).
Pro posouzeníí zajisčtečníí prčííjezdu ke stavbeč  vččetneč  vččasneího vybudovaíníí tečhničkeího, poprčíípadeč  jineího
vybaveníí  potrčebneího  k  rčaídneímu  uzč íívaíníí  stavby  (§  111  odst.  1  píísm.  č)  stavebníího  zaíkona)  z
prčedlozčeneí  projektoveí  dokumentače  vyplyívaí ,  zče  zajisčtečníí  prčíístupu  na  stavbu  je  po  staívajííčííčh
pozemnííčh  komunikačííčh.  Plaín  organizače  vyístavby je  popsaín  v  ččaí sti  E  dokumentače  a  dokladuje
proveditelnost stavby.
Pro ovečrčeníí,  zda prčedlozčeneí  podklady vyhovujíí  pozčadavkuů m uplatnečnyím dotččenyími orgaíny (§ 111
odst. 1 píísm. d) stavebníího zaíkona), spečiaí lníí stavebníí uí rčad ve vedeneím rčíízeníí prči posouzeníí zčaí dosti o
povoleníí  stavby vyčhaí zel  ze  zaívaznyíčh  stanovisek,  rozhodnutíí,  prčíípadneč  jinyíčh  opatrčeníí  dotččenyíčh
orgaí nuů , ktereí  čhraíníí v rčíízeníí verčejneí  zaí jmy podle zvlaí sčtnííčh prčedpisuů , zejmeína z uí zemníího rozhodnutíí
a  vyjaídrčeníí  obečneího stavebníího uí rčadu (Mečstskyí  uí rčadem Zlateí  Hory,  Odbor stavebníí  uí rčad),  daí le  z
rozhodnutíí a vyjaídrčeníí silniččníího spraívníího uí rčadu (Mečstskyí  uí rčadem Zlateí  Hory, Odbor stavebníí uí rčad –
silniččníí  spraívníí  uí rčad),  z  koordinovaneího  vyjaídrčeníí  Mečstskeího  uí rčadu  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího
prostrčedíí,  zahrnujííčíí  souhlasnaí  vyjaídrčeníí  jednotlivyíčh  oddeč leníí  odboru,  a  daí le  takeí  souhlasneího
zaívazneího  stanoviska  Hasiččskeího  zaí čhranneího  sboru  Olomoučkeího  kraje,  UÁ zemníí  odbor  Jeseníík  a
stanoviska Poličie ČČeskeí  republiky, Krajskeí  rčeditelstvíí  poličie Olomoučkeího kraje, uí zemníího odboru
Jeseníík, dopravníí inspektoraí t.
K  ovečrčeníí  uí ččinkuů  budoučíího  uzč íívaíníí  stavby (§  111 odst.  2  stavebníího  zaíkona),  je  nutneí  uveíst,  zče
provedeníím novostavby čhodnííku dojde k oddeč leníí pečsč íího a motoroveího silniččníího provozu v dotččeneí
lokaliteč , a tíím zvyísčeníí bezpeččnosti silniččníího provozu i zvyísčeníí komfortu pro jeho uí ččastnííky. 
Takto lze shrnout, zče prčedmečtnaí  stavba neodporuje stavebníímu zaíkonu ani prčedpisuů m souvisejííčíím a
na zaíkladeč  prčezkoumaíníí je navrhovanaí  stavba v souladu s § 111 stavebníího zaíkona. Uvedenaí  stavba
zčela jisteč  bude prčedpokladem pro udrzč itelnyí  rozvoj uí zemíí obče, spoččíívajííčíí praíveč  v budovaíníí noveí  a
zkvalitnč ovaíníí staívajííčíí verčejneí  dopravníí infrastruktury, slouzč ííčíí sč irokeí  verčejnosti.
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad se zabyíval  i  tou otaí zkou,  zda bude prči  provaídečníí  stavby zajisčtečna očhrana
verčejnyíčh  zaí jmuů .  Z  zčaídosti  o  stavebníí  povoleníí  spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  zjistil,  zče  stavba  bude
realizovaína firmou azč  na zaíkladeč  vyísledku vyíbečroveího rčíízeníí,  bude tedy provedena dodavatelskyím
zpuů sobem, kteryí  v sobeč  zahrnuje naplnečníí vyísče uvedenyíčh zaí jmuů .
Stavebníík v rčíízeníí dolozč il doklady, kteryími prokaí zal, zče maí  pro potrčebu realizače stavby v potrčebneím
rozsahu vlastničkeí  praívo k dotččenyím pozemkuů m a stavbaím dotččenyími navrhovanou stavbou.  Prčed
vydaí níím rozhodnutíí si spečiaí lníí stavebníí uí rčad ovečrčoval skuteččnosti rozhodneí  pro vydaíníí stavebníího
povoleníí pomočíí daí lkoveího prčíístupu, nahleídnutíím do evidenče katastru nemovitostíí.

4/7



Spečiaí lníí stavebníí uí rčad se v raímči probííhajííčíího rčíízeníí zabyíval teízč  otaí zkou vymezeníí okruhu uí ččastnííkuů
rčíízeníí ve smyslu ustanoveníí § 109 stavebníího zaíkona. V rčíízeníí bylo zkoumaíno, zda mohou byí t prčíímo
dotččena  praíva  osob,  kteraí  vyplyívajíí  z  vlastničtvíí  stavby  na  pozemku,  na  ktereím  maí  byí t  stavba
provaídečna a daí le zda mohou byí t  dotččena praíva odpovíídajííčíí  veččneímu brčemeni k tomuto pozemku
nebo  stavbeč .  Daí le  bylo  zkoumaíno,  zda  mohou  byí t  prčíímo  dotččena  praíva  osob,  kteraí  vyplyívajíí  z
vlastničtvíí  sousedníího  pozemku  nebo  stavby  na  nečm  a  daí le  zda  mohou  byí t  prčíímo  dotččena  praíva
odpovíídajííčíí veččneímu brčemenu k sousedníímu pozemku. Prči vymezovaíníí okruhu uí ččastnííkuů  stavebníího
rčíízeníí, s ohledem mozčneího dotččeníí jejičh praív a ustanoveníí § 112 stavebníího zaíkona, dospeč l spečiaí lníí
stavebníí uí rčad k zaívečru, zče v daneím prčíípadeč  toto praívníí postaveníí prčííslusčíí subjektuů m: 

• Mečsto Zlateí  Hory, naím. Svobody 80, 793 76  Zlateí  Hory 
• Internet Expert s.r.o., Dukelskaí  722/14, 790 01 Jeseníík 
• vlastníík  pozemku parč.čč.  1772,  1776,  1777,  1778,  1779 v katastraí lníím uí zemíí  Zlateí  Hory v

Jesenííkaí čh,  a  ten,  kdo maí  k  tomuto pozemku praívo odpovíídajííčíí  veččneímu brčemenu,  a  takeí
vlastníík stavby evidovaneí  v uvedeneím katastraí lníím uí zemíí na uvedeneím pozemku bez čč.p./čč.e. i
pod čč.p. 737, 432, 433, 434.

UÁ ččastnííči rčíízeníí dle § 27 odst. 1 spraívníího rčaídu jsou, ve smyslu § 68 odst. 2 spraívníího rčaídu, vymezeni
vyísče.

Spečiaí lníí stavebníí uí rčad vyčhaí zel z naí sledujííčííčh podkladuů  rozhodnutíí dolozčenyíčh pro jeho vydaíníí:
• ZČ aídost o stavebníí povoleníí
• Plnaí  moč k zastupovaíníí
• Projektovaí  dokumentače
• Vyípis z katastru nemovitostíí
• Mečstskyí  uí rčad  Zlateí  Hory,  Odbor  stavebníí  uí rčad  dne  15.9.2017  pod  čč.j.  MZH/05305/2017:

uí zemníí rozhodnutíí
• Mečstskyí  uí rčad Zlateí  Hory, Odbor stavebníí uí rčad dne 9.4.2018 pod čč.j. MZH/02231/2018: souhlas

s vydaíníím rozhodnutíí o povoleníí stavby
• Mečstskyí  uí rčad  Zlateí  Hory,  Odbor  stavebníí  uí rčad  dne  26.5.2017  pod  čč.j.  MZH/03194/2017:

rozhodnutíí o povoleníí prčipojeníí a uí praveč  prčipojeníí stavby k staívajííčíím komunikačíím
• Mečstskyí  uí rčad Zlateí  Hory, Odbor stavebníí  uí rčad - silniččníí  spraívníí  uí rčad dne 20.4.2017 pod čč.j.

OSUÁ /01928/2017/280.10/DlaB: viz. podmíínka čč. 17
• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  dopravy  a  silniččníího  hospodaí rčstvíí  dne  13.7.2018  pod  čč.j.

MJ/37715/2018: rozhodnutíí o povoleníí vyí jimky z podeí lneího sklonu
• Mečstskyí  uí rčad  Jeseníík,  Odbor  zč ivotníího  prostrčedíí  dne  11.4.2017  pod  čč.j.

MJ/17544/2017/02/OZČ P: viz. podmíínka čč. 18
• Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, dopravníí inspektoraí t dne

23.4.2018 pod čč.j. KŘPM-45346/ČČ J-2018-141106, doplnečneí  dne 27.8.2018: souhlas
• Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor  Olomoučkeího  kraje,  uí zemníí  odbor  Jeseníík  dne  4.4.2017  pod  čč.j.

HSOL-2290-2/2017: souhlas
• Krajskaí  hygieničkaí  staniče  Olomoučkeího  kraje  se  síídlem  v  Olomouči,  uí zemníí  pračovisčteč

SČumperk dne 13.4.2017 pod čč.j. KHSOČ/08981/2017/SU/HOK: stanovisko nevydaívaí
• GridServičes, s.r.o. dne 13.9.2018 pod zn. 5001782376: viz. podmíínka čč. 13
• Sluzčby mečsta Zlatyíčh Hor, a.s. dne 2.5.2017 pod čč. 22/2017: viz. podmíínka čč. 13 
• Internt Expert s.r.o. dne 20.7.2018: viz. podmíínka čč. 13
• ČČEZ Distribuče, a.s. dne 28.8.2018 pod zn. 0100977568: nedojde k dotččeníí
• Telčo Pro Servičes, a.s. dne 28.8.2018 pod zn. 0200798600: nedojde k dotččeníí
• ČČeskaí  telekomunikaččníí  infrastruktura,  a.s.  dne  28.8.2018  pod  čč.j.  707197/18:  nedojde  k

dotččeníí
• Web4Soft Internet s.r.o. dne 9.4.2018 pod čč.j. 2018/44/VS: nedojde k dotččeníí

Z prčedlozčenyíčh podkladuů  a stanovisek dotččenyíčh orgaínuů  a dalsč íího posouzeníí pak spečiaí lníí stavebníí
uí rčad  dospeč l  k  zaívečru,  zče  uskuteččnečníím  stavby  nebudou  ohrozčeny verčejneí  zaí jmy ani  neprčimečrčeneč
omezena čči  ohrozčena praíva a praívem čhraínečneí  zaí jmy uí ččastnííkuů  rčíízeníí.  Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad prči
posouzeníí  zčaí dosti  stavebnííka  zajistil  vzaí jemnyí  soulad  prčedlozčenyíčh  stanovisek  dotččenyíčh  orgaínuů
vyzčadovanyíčh  zvlaí sčtníími  prčedpisy  a  zahrnul  je  do  podmíínek  rozhodnutíí.  Jednotlivaí  stanoviska
dotččenyíčh orgaínuů  uplatnečnaí  ve stavebníím rčíízeníí byla zvaí zčena a vyuzč ita prči stanoveníí podmíínek tohoto
rozhodnutíí.  Spečiaí lníí  stavebníí uí rčad stanovil i dalsčíí  podmíínky, kteryími zabezpeččil očhranu verčejnyíčh
zaí jmuů  prčedevsčíím z  hledisek očhrany zč ivota  a  zdravíí  osob,  očhrany zč ivotníího  prostrčedíí,  z  hledisek
minimalizače negativnííčh vlivuů  stavebníí ččinnosti na okolíí, z hledisek bezpeččnosti praíče a tečhničkyíčh
zarčíízeníí.  Podmíínky  rovnečzč  v  nezbytneí  míírče  stanovíí  pozčadavky  na  provaídečníí  stavby  z  hlediska

5/7



organizače  vyístavby  ve  vztahu  k  očhraneč  prčíírody  a  krajiny.  Stanovenyími  podmíínkami  rozhodnutíí
zajistil spečiaí lníí stavebníí uí rčad očhranu verčejnyíčh a soukromyíčh zaí jmuů  uí ččastnííkuů  rčíízeníí s duů razem na
rčaídnyí  pruů bečh  provaídečníí  stavby  s  ohledem  na  očhranu  zč ivotníího  prostrčedíí,  bezpeččnost  praíče  prči
provaídečníí stavebnííčh pračíí, prčíístupu k nemovitostem apod. Pozčadavky na rčesčeníí  naíhrad prčíípadnyíčh
sčkod vzniklyíčh stavbou jsou obečneč  rčesčeny prčííslusčnyími ustanoveníími obččanskeího zaíkonííku. 
V raímči stavebníího rčíízeníí  nebyla uplatnečna naímitka, poprčíípadeč  duů kaz uí ččastnííkuů  rčíízeníí,  ani zaívaznaí
stanoviska dotččenyíčh orgaínuů , ktereí  by braínily vydaíníí stavebníího povoleníí. 
Vzhledem k tomu, zče v pruů bečhu stavebníího rčíízeníí spečiaí lníí stavebníí uí rčad neshledal duů vody, ktereí  by
braínily povoleníí a provedeníí stavby, rozhodl zpuů sobem uvedenyím ve vyíroku tohoto rozhodnutíí. 

Poučení účastníků:
Proti  tomuto  rozhodnutíí  se  lze  odvolat  do  15  dnuů  ode  dne  jeho  oznaímeníí  ke  Krajskeímu  uí rčadu
Olomoučkeího kraje, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, podaíníím u zdejsč íího spraívníího orgaínu.
Odvolaíníí se podaívaí  s potrčebnyím poččtem stejnopisuů  tak, aby jeden stejnopis zuů stal spraívníímu orgaínu a
aby kazčdyí  uí ččastníík dostal jeden stejnopis. Nepodaí -li uí ččastníík potrčebnyí  poččet stejnopisuů , vyhotovíí je
spraívníí orgaín na naíklady uí ččastnííka.
Odvolaíníím lze napadnout vyírokovou ččaí st rozhodnutíí, jednotlivyí  vyírok nebo jeho vedlejsč íí ustanoveníí.
Odvolaíníí jen proti oduů vodnečníí rozhodnutíí je neprčíípustneí .
Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad  po  dni  nabytíí  praívníí  moči  stavebníího  povoleníí  zasčle  stavebnííkovi  jedno
vyhotoveníí ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače a sčtíítek obsahujííčíí identifikaččníí uí daje o povoleneí  stavbeč .
Dalsčíí vyhotoveníí ovečrčeneí  projektoveí  dokumentače zasčle vlastnííkovi stavby, pokud neníí stavebnííkem.
Stavebníík je povinen sčtíítek prčed zahaí jeníím stavby umíístit na viditelneím míísteč  u vstupu na stavenisčteč  a
ponečhat jej tam azč  do dokonččeníí stavby, prčíípadneč  do vydaíníí kolaudaččníího souhlasu; rozsaíhleí  stavby
se mohou označčit jinyím vhodnyím zpuů sobem s uvedeníím uí dajuů  ze sčtíítku.
Stavba nesmíí byí t zahaí jena, dokud stavebníí povoleníí nenabude praívníí moči. Stavebníí povoleníí pozbyívaí
platnosti, jestlizče stavba nebyla zahaí jena do 2 let ode dne, kdy nabylo praívníí moči.

„otisk uí rčedníího razíítka“
v.r.
Ing. Josef Liberda
vedoučíí odboru dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí
 
 

Poplatek:
Spraívníí poplatek podle zaíkona čč. 634/2004 Sb., o spraívnííčh poplatčííčh, ve znečníí pozdeč jsč ííčh prčedpisuů
se nevymečrčuje.

Toto  rozhodnutí  musí  být  vyvěšeno  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  a  též  způsobem
umožňujícím dálkový přístup.

Vyvečsčeno dne: …………………………………… Sejmuto dne: ………………………………………..

Řazíítko, podpis orgaí nu, kteryí  potvrzuje vyvečsčeníí a sejmutíí rozhodnutíí:

Obdrží:
UÁ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí do vlastnííčh rukou (§ 112 odst. 1 stavebníího zaíkona):
Stavebník a vlastník stavby, na které má být provedena změna:
Mečsto Zlateí  Hory, v zastoupeníí: TUMVIA s.r.o., IDDS: 2jms255

6/7



UÁ ččastnííči  rčíízeníí  -  doruččeníí  jednotliveč  (§  144  odst.  6  spraívníího  rčaídu  v  souladu  s  §  112  odst.  1
stavebníího zaíkona):
vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li stavebníkem; vlastník pozemku, na kterém má být
stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo k pozemku prováděním stavby
přímo dotčeno; vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má k tomuto
pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby
přímo dotčena:
Internet Expert s.r.o., Dukelskaí  722/14, 790 01 Jeseníík 

UÁ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí verčejnou vyhlaí sčkou (§ 144 odst. 6 spraívníího rčaídu v souladu s § 112 odst. 1
stavebníího zaíkona a v souladu s § 115 odst. 5 teíhozč  zaíkona):
vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo prováděním stavby
přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému břemenu, může-li být
toto právo prováděním stavby přímo dotčeno, jedná se o účastníky řízení identifikované podle § 109 písm.
e)  a  f)  stavebního  zákona  označením  pozemků  a  staveb  evidovaných  v  katastru  nemovitostí  přímo
dotčených vlivem záměru, tedy:
parč.čč.  1772,  1776,  1777,  1778,  1779  v  katastraí lníím  uí zemíí  Zlateí  Hory  v  Jesenííkaí čh  a  staveb
evidovanyíčh v uvedeneím katastraí lníím uí zemíí bez čč.p./čč.e. i pod čč.p. 737, 432, 433, 434.

Dotččeneí  orgaíny staí tníí spraívy:
Mečstskyí  uí rčad Zlateí  Hory, Odbor stavebníí uí rčad, IDDS: rx8a99k
Mečstskyí  uí rčad Zlateí  Hory, silniččníí spraívníí uí rčad, IDDS: rx8a99k
Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí, Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 
Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, IDDS: ufiaa6d
Krajskeí  rčeditelstvíí  poličie  Olomoučkeího  kraje,  uí zemníí  odbor  Jeseníík,  dopravníí  inspektoraí t,  IDDS:
6jwhpv6

7/7


		2018-12-04T13:17:28+0000
	Ing. Katarína Macenauerová




